
 

Gemeenteraad 

    

Onderwerp:  Volgnummer  2018 

Instellen onderzoekscommissie geloofsbrieven en 

rechtmatigheid verkiezingen 

 Dienst/afdeling  Raadsgriffie 

De raad van de gemeente Oss; 

 

gezien het voorstel van de raadsgriffier van 5 maart 2018; 

gelet op de artikelen 10,12,14 en 15 van de Gemeentewet en artikel V4 van de Kieswet, 

alsmede artikel 7 van het Reglement van Orde gemeenteraad 2014: 

 

besluit: 

1. te benoemen tot lid van de onderzoekscommissie geloofsbrieven en rechtmatigheid 

verkiezingen van de gemeente Oss: 

a. mevrouw T. (Thecla) Bos, tevens voorzitter; 

b. de heer N. (Nurettin) Altundal; 

c. de heer T. (Toon) Jaspers. 

2. deze commissie opdracht te geven de geloofsbrieven van de op 21 maart 2018 

gekozenen te onderzoeken en te onderzoeken of voldaan wordt aan de eisen van de 

Gemeentewet, alsmede onderzoek te doen naar het verloop van de verkiezingen 

(rechtmatigheid); 

3. deze commissie in de raadsvergadering van 28 maart 2018 verslag te laten doen van 

haar bevindingen. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 8 maart 2018. 

 

De gemeenteraad voornoemd, 

De griffier,     

 

 

 

drs. P.H.A. van den Akker   Coll: 

 

 

Gemeenteraad 

 

  


